
 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

Oggetto: Call4interest “READY TO IMPACT CITIZENSHIP?” per partecipazione alla 
“Netval Annual Conference” per l’anno 2025 – Attività di formazione avanzata 
nell’ambito del Progetto EFC “Educating Future Citizens” – Codice Prog. SSU2024-
00002, CUP UNICAM  J17G24000290007 – CUP IUSS I17G24000200007 Emanazione 
Bando. 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D. R. n. 194 del 30 luglio 2012 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - Parte Prima, n. 200 del 28 
agosto 2012;  
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 18 del 27 maggio 2015 per l’istituzione della 
Scuola di Studi Superiori (di seguito “La Scuola”);  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 567 del 27 maggio 2015 per 
l’istituzione della Scuola di Studi Superiori;  
VISTO il D.R. n. 179 del 18/09/2015 con il quale è stata emanata la modifica allo Statuto di 
Ateneo relativa all’introduzione all’art. 31 bis “Scuola di Studi Superiori”;  
VISTE le delibere del Senato Accademico n. 21 del 30/09/2015 e del Consiglio di 
amministrazione n. 570 del 30/09/2015 con le quali sono stati approvati il ‘Regolamento 
della Scuola di Studi Superiori’, designato il Direttore e il Coordinatore delle Classi, ora 
denominate Corsi ordinari, e l’intitolazione della Scuola al Dott. Carlo Urbani;  
VISTO il D.R. n. 202 del 07/10/2015 con il quale è stato emanato il ‘Regolamento della 
Scuola di Studi Superiori’ e successive modifiche;   
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 291 del 2 febbraio 2024 
recante le linee di indirizzo generali ai fini della selezione e del finanziamento, nell’ambito 
dell’investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, del sub investimento 
“Rafforzamento delle scuole universitarie superiori” il cui obiettivo è rafforzare il ruolo delle 
Scuole superiori nei sistemi dell’istruzione superiore; 
VISTO l’Avviso pubblico n. 594 del 26 aprile 2024 per la presentazione di proposte 
progettuali finalizzate al rafforzamento delle scuole universitarie superiori nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente   1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle 
università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-
Investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, col quale si è data attuazione al succitato decreto; 
CONSIDERATO che, nell’ambito del suddetto avviso pubblico, l’Università di Camerino – 
Scuola di Studi Superiori “Carlo Urbani” ha sottomesso, in qualità di membro della rete, il 
progetto “Educating Future Citizens” (EFC) – codice progetto SSU2024-00002, di cui 
l’Istituto Universitario di Studi Superiori (IUSS) di Pavia è soggetto capofila; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 001792 del 20 novembre 2024 con cui viene approvato il 
finanziamento del suddetto progetto ai sensi dell’art. 11, comma 1 dell’Avviso – Investimento 
3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-Investimento “Rafforzamento 
delle Scuole universitarie superiori” e si stabilisce come data di avvio del progetto il 
15/06/2024 per una durata di 24 mesi; 
RICHIAMATO l’accordo di collaborazione ex art. 15 della Legge n. 241/1990 sottoscritto tra 



 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

l’Istituto Universitario di Studi Superiori IUSS, in qualità di soggetto capofila, e le Scuole 
aderenti al partenariato, compresa la Scuola di Studi superiori “Carlo Urbani” dell’Università 
di Camerino, finalizzato alla costituzione di una Rete per la realizzazione del progetto 
“Educating Future Citizens” (Prot. N.0090403 del 25/11/2024); 
PRESO ATTO della sottoscrizione dell’atto d’obbligo da tutti i soggetti (accettazione del 
finanziamento, in attuazione del decreto direttoriale n. 1792 del 20 novembre 2024, con un 
atto d’obbligo da parte dei Soggetti attuatori); 
CONSIDERATO che il finanziamento concesso alla Scuola di Studi Superiori “Carlo 
Urbani”, quale partner del progetto “Educating Future Citizens”, è pari a € 1.285.815,00; 
CONSIDERATO che la rete di proponenti del progetto EFC “Educating Future Citizens” – 
Codice Prog. SSU2024-00002, CUP UNICAM J17G24000290007, CUP IUSS CUP IUSS 
I17G24000200007 è così costituita: Scuola Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; 
Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – 
Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori «C. Urbani» - Università di Camerino; 
Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori 
«F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore dell’Università degli studi di Udine e 
Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia;  
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto sopra menzionato sono finanziate iniziative 
dei proponenti finalizzate alla formazione avanzata, con un’attenzione particolare alle azioni 
ed eventi che promuovano lo sviluppo e la condivisione di conoscenze e competenze 
trasversali, in un’ottica di promozione della rete; 
CONSIDERATO che UNICAM intende provvedere ad attività di formazione avanzata 
nell’ambito della “Netval Annual Conference 2025”, evento focalizzato su tematiche quali 
Trasferimento Tecnologico, valorizzazione delle conoscenze e impaTTO SOCIale; 
CONSIDERATO che IUSS intende provvedere ad attività di formazione avanzata 
nell’ambito della “Netval Annual Conference 2025”, evento focalizzato su tematiche quali 
Trasferimento Tecnologico, valorizzazione delle conoscenze e impaTTO SOCIale 
CONSIDERATO che l’iniziativa vede la partecipazione anche dello IUSS Pavia, in un’ottica 
di valorizzazione del progetto EFC e della relativa rete; 
CONSIDERATO che l’iniziativa consentirebbe a dottorandi/e e allievi/e partecipanti di 
rafforzare fortemente la propria formazione su tematiche trasversali pienamente in linea con 
gli obiettivi del progetto EFC; 
CONSIDERATO che ci sono le risorse finanziarie per procedere a organizzare l’iniziativa 
“EFC Netval Annual conference” per l’anno 2025, sostenendo anche la partecipazione di 
allievi/e e dottorandi/e per un numero massimo di n.15, nell’ambito del progetto EFC" – 
CODICE PROG. SSU2024-00002, Centro di Costo SCU001 " Scuola Carlo Urbani "Prog-
Educating Future Citizens (EFC) ID:SSU2024-00002 PNRR - M4C1 3.4 Costituzione di una 
rete tra le parti per la realizzazione del progetto Educating Future Citizens" CUP UNICAM 
J17G24000290007”; 

 
 

DECRETA  
 
 

Art.1  
È indetta, in collaborazione con IUSS Pavia, la Call4interest “READY TO IMPACT 
CITIZENSHIP?” per individuare fino a n. 30 partecipanti alla Netval Annual Conference 
per l’anno 2025 nell’ambito del progetto EFC - “Educating Future Citizens” – CODICE 



 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

PROG. SSU2024-00002, CUP UNICAM J17G24000290007 CUP IUSS I17G24000200007 
- nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente   1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – 
Sub-Investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU.  
 
 

Art.2 
Le manifestazioni di interesse, trasmesse dai partecipanti secondo i termini e le modalità 
indicate nella presente call4interest, potranno essere presentate con procedura a sportello 
entro il 10.09.2025 ore 14.00. 

 
 
 

Art. 3 
La call e i relativi eventuali documenti annessi sono riportati in allegato al presente Decreto 
di emanazione. La call è pubblicizzata sul sito istituzionale di UNICAM e dello IUSS Pavia, 
della Scuola “Carlo Urbani” (UNICAM) e sul sito e/o altri canali di divulgazione inclusi quelli 
del Progetto EFC. 
 
 
Camerino, data del protocollo      Il Rettore 
         Prof. Graziano Leoni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

Call4interest “READY TO IMPACT CITIZENSHIP?”  

Scadenza per la trasmissione delle manifestazioni di interesse: 10/09/2025 ore 
14.00 

 
Art. 1- Oggetto della call4interest 
Viene promossa la possibilità di partecipare alla “EFC” NEtval Annual Conference per il 
2025 – programma disponibile al link: https://netval.it/eventi-e-formazione/annual-
conference-2025-netval .  
Vincere questa opportunità significa: 

- Avere tutti i costi di partecipazione e formazione, vitto e alloggio compresi (ad 
eccezione del transfer A/R dalla stazione di San Benedetto del Tronto, a carico dei 
partecipanti); 

- Fare rete con colleghi/e, ricercatori/trici senior, funzionari partecipanti; 
- Espandere con specialisti del settore le proprie competenze in campo di 

Trasferimento Tecnologico, valorizzazione delle conoscenze e impaTTO SOCIale. 
N.B. L’evento si svolgerà in lingua italiana. 
 

Art. 2 - Requisiti di partecipazione 
Per la partecipazione al bando i/le candidati/e dovranno essere in possesso dei seguenti 
requisiti: 

• LINEA A n. 5 posti previsionali a disposizione: essere assunti presso l’Università degli 
Studi di Camerino, come dipendenti PTA (UNICAM); 

• LINEA B n.10 posti previsionali a disposizione: essere regolarmente iscritti come 
dottorande/i presso Corsi di dottorato aventi sede unica ovvero sede amministrativa 
UNICAM o essere regolarmente iscritti quali allieve/i della Scuola di Studi Superiori 
Carlo Urbani UNICAM (esclusivamente al III , IV o V anno); 

• LINEA C n. 5 posti previsionali a disposizione: essere regolarmente iscritti come 
dottorande/i presso Corsi di dottorato aventi sede unica ovvero sede amministrativa 
IUSS Pavia o essere regolarmente iscritti quali allieve/i della Scuola IUSS Pavia 
(esclusivamente al III , IV o V anno); 

• LINEA D n. 5 posti previsionali a disposizione: essere dottorande/i regolarmente 
iscritti presso altri Atenei/Scuole di Studi Superiori universitarie o a Ordinamento 
Speciale italiani/e o allieve/i regolarmente iscritti (esclusivamente al III , IV o V anno) 
ad altre Scuole di Studi Superiori Universitarie/ Scuole di Studi Superiori a 
Ordinamento Speciale Italiane. 
 

Alla call4interest non possono partecipare coloro che hanno un grado di parentela o di 
affinità, fino al quarto grado compreso, con la Direttrice della Scuola Urbani, con il Direttore 
della iSAS UNICAM, il Rettore, il Direttore Generale o un(a) componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università di Camerino. 
 

Art. 3 - Criteri per la formulazione della lista dei partecipanti e della lista delle riserve 
La procedura valutativa è a sportello. Ogni candidato potrà presentare domanda su una sola 
delle linee (A, B, C, D,) riportate all’articolo 2. 
 
 

https://netval.it/eventi-e-formazione/annual-conference-2025-netval
https://netval.it/eventi-e-formazione/annual-conference-2025-netval


 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

Le manifestazioni di interesse saranno ammesse alla lista dei partecipanti, se idonee, 
secondo l’ordine di acquisizione; stesso criterio sarà adottato per eventuali liste di riserva. 
 
In presenza di un numero di manifestazioni di interesse idonee non corrispondenti ai posti 
disponibili nelle singole linee (A, B, C, D), l’amministrazione si riserva di saturare i posti 
eventualmente disponibili con manifestazioni di interesse idonee ma eccedenti/mancanti 
nelle altre linee, nel rispetto degli impegni presi singolarmente da UNICAM e da IUSS Pavia. 
 
Saranno ritenute idonee, quindi ammissibili, le manifestazioni di interesse: 
- presentate entro le modalità e termini indicati nel presente atto,  
- da candidati/e in possesso dei requisiti di partecipazione per la Linea per cui si candidano. 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli a campione per verificare la veridicità dei 
dati prodotti in sede di candidatura. 
 
 
Art. 4 - Presentazione delle domande 
La domanda di partecipazione al concorso, completa in ogni sua parte, dovrà essere 
presentata esclusivamente utilizzando il form elettronico disponibile al link 
https://forms.gle/Y65oMyMsh3g26uqq9 ed entro la data di scadenza, vale a dire entro il 
10/09/2025 ore 14.00.  
 
La domanda risulta valida solo se il candidato/a completa debitamente la procedura sopra 
riportata; non è possibile inviare la manifestazione di interesse in modalità diverse da quella 
sopra indicata.  
Non verranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse incomplete e/o 
pervenute oltre il termine sopracitato. 
L’Amministrazione non si assume responsabilità per eventuali disservizi di natura tecnica 
e/o informatica, pertanto si invitano gli interessati/e a una trasmissione tempestiva della 
manifestazione di interesse. 
 
Nella manifestazione di interesse, da redigere compilando il form entro la scadenza 
prefissata, ogni candidato/a dovrà riportare informazioni quali: 
nome e cognome; 
indirizzo email “istituzionale” da utilizzare per le comunicazioni relative alla call; 
luogo e data di nascita; 
matricola/codice; 
scelta della LINEA di candidatura (A, B, C, D); 
ruolo ed ente di afferenza; 
dichiarazioni finali. 
 
Art. 5 – Ammissione delle domande e accettazione 
L’ammissione all’iniziativa sarà comunicata ai candidati vincitori/trici dall’indirizzo email 
efc@unicam.it.  
Nel termine perentorio di 3 giorni dalla data della comunicazione formale di ammissione, 
ogni candidato/a dovrà far pervenire all’Amministrazione, pena la decadenza, dichiarazione 
di accettare senza riserve le condizioni del bando e della partecipazione all’evento, secondo 
le modalità che troverà riportate nella comunicazione formale di ammissione.  
In caso di rinuncia o mancata accettazione da parte del vincitore/trice entro i termini indicati, 

https://forms.gle/Y65oMyMsh3g26uqq9
mailto:efc@unicam.it


 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

l’opportunità sarà messa a disposizione del/la candidato/a che si trova nella posizione 
immediatamente successiva nella lista di ammissione/lista di riserva di riferimento per ogni 
Linea. 
 
Art. 6 - Trattamento dati personali 
I dati trattati consistono in dati anagrafici e di contatto e in documenti digitali, redatti nelle 
forme indicate nel bando, nonché in eventuali foto e video, realizzati in occasione degli 
eventi connessi all’iniziativa, per materiale informativo e promozionale dell’Ateneo e del 
progetto EFC e per i fini istituzionali degli stessi. Tali dati verranno trattati per le finalità 
connesse alla partecipazione all’iniziativa Progetto EFC “Educating Future Citizens” – 
Codice Prog. SSU2024-00002, CUP UNICAM: J17G24000290007 CUP IUSS: 
I17G24000200007. Call4interest “READY TO IMPACT CITIZENSHIP?” per partecipazione 
alla “Netval Annual Conference” per l’anno 2025 e alla relativa divulgazione. L’Università 
degli Studi di Camerino garantisce che la raccolta dei dati avviene nel pieno rispetto dei 
principi di pertinenza, completezza e non eccedenza, in relazione ai fini per i quali sono 
trattati. 
I dati sono trattati e conservati con l’ausilio di strumenti atti a registrare e memorizzare i dati 
stessi e comunque in modo tale da garantirne la sicurezza e tutelare la riservatezza 
dell’interessato. 
I partecipanti autorizzano fin d’ora UNICAM e a concedere l’accesso ai dati conferiti 
nell’ambito del presente Bando, nonché ai documenti di candidatura trasmessi, ai propri 
dipendenti e/o collaboratori esterni e/o organizzatori dell’evento “EFC Netval Annual 
Conference” e/o ai Partner del progetto EFC coinvolti a qualsiasi titolo, direttamente o 
indirettamente, nell’iniziativa; autorizzano altresì a comunicare, divulgare e/o pubblicare le 
proprie proposte (titolo tesi e abstract), nell’ambito della presente iniziativa e/o tramite mezzi 
e supporti di comunicazione eventualmente utilizzati per la promozione della iniziativa 
medesima e anche dopo il suo svolgimento. 
 
I dati relativi ai proponenti, nonché foto, video e materiale multimediale promozionale e 
divulgativo reperito nel corso dell’iniziativa, oltre alla pubblicazione sui canali indicati nelle 
finalità, potranno essere utilizzati in manifestazioni di disseminazione a vari livelli territoriali, 
per la promozione dell’Ateneo e del progetto EFC, a fini di orientamento, in-formazione, 
promozione e comunicazione. 
 
I partecipanti accettano che l’Università di Camerino possa fare dei controlli, anche a 
campione, su quanto dichiarato nella domanda di partecipazione e nei relativi allegati. 
 
La privacy Policy di UNICAM è consultabile in forma integrale sul Portale di Ateneo 
https://www.unicam.it/ateneo/privacy/privacy-policy    
 
Responsabile del procedimento amministrativo: Dott.ssa Annalisa Albanesi, Responsabile 
Area Biblioteche, Internazionalizzazione della Didattica e Formazione Avanzata 
Contatti: Per informazioni di natura amministrativa relativamente al presente bando sarà 
possibile rivolgersi all’Area Biblioteche, Internazionalizzazione della Didattica e Formazione 
Avanzata UNICAM al seguente indirizzo e-mail: efc@unicam.it. 
 
Quando in questo documento, unicamente a scopo di semplificazione, è usato prevalentemente il 
maschile, la forma è da intendersi riferita in maniera inclusiva a tutte le persone che fanno parte 

https://www.unicam.it/ateneo/privacy/privacy-policy
mailto:efc@unicam.it


 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 
Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 
«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 
dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

della comunità universitaria. 


	Art. 1- Oggetto della call4interest
	Art. 2 - Requisiti di partecipazione
	Art. 3 - Criteri per la formulazione della lista dei partecipanti e della lista delle riserve
	Art. 4 - Presentazione delle domande
	Art. 5 – Ammissione delle domande e accettazione
	Art. 6 - Trattamento dati personali

		2025-08-07T13:23:34+0200
	Leoni Graziano




